CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS

Anexo 14 - Balango Patrimonial

Periodo: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Gerado em: 30/05/2025 09:03

MFC - CONAM

ATIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo
Crédito Tributario a Receber
Clientes
Créditos de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa ndo Tributaria
(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros
Tributos a Recuperar/Compensar
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo
(-) Ajuste para Perdas

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto
Titulos e Valores Mobiliarios
Acbes
Derivativos
Titulos e Valores Mobilidrios do RPPS
Outros Titulos e Valores
(-) Ajuste para Perdas

Estoques
Ativo né&o Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

1.081.203,98
977.706,35

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

45.210,42
44.991,64
0,00
218,78
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.116,65
0,00

8.170,56

221.424,10
210.946,28

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.333,55
0,00
0,00

1.333,55
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.144,27
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais
a Pagar a Curto Prazo

Pessoal a Pagar

Beneficios Previdenciarios a Pagar
Beneficios Assistenciais a Pagar
Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Empréstimos
Financiamentos
Juros e Encargos
(-) Encargos Financeiros a Apropriar

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Provisbes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

179.921,06
92.388,88
27.863,43

0,00

0,00
64.525,45

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.714,05
0,00
0,00

78.818,13

101.481,91
48.529,33
0,00

0,00

0,00
48.529,33

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.057,22
0,00
0,00

49.895,36




CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS

Anexo 14 - Balango Patrimonial

Periodo: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Gerado em: 30/05/2025 09:03

MFC - CONAM

ATIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Crédito Tributario a Receber
Clientes
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa ndo Tributaria
Créditos Previdenciarios do RPPS
(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Longo Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros
Tributos a Recuperar/Compensar
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo
(-) Ajuste para Perdas

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo
Titulos e Valores Mobiliarios
Aplicacdo Temporaria em Metais Preciosos
Aplicacédo e Segmento de Imdveis
(-) Ajuste para Perdas

Estoques
VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Participacdes Permanentes
Participacdes Avaliadas pelo Método de
Participacdes Avaliadas pelo Método de Custo
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel

Propriedades para Investimento
Terrenos e Iméveis para Futuras Instalagdes
Bens Imoéveis ndo Destinados a Uso
Outras Propriedades para Investimentos
(-) Depreciagdo Acumulada

6.905.716,41

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.919.174,15

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais

a Pagar a Longo Prazo

Pessoal a Pagar

Beneficios Previdenciarios a Pagar
Beneficios Assistenciais a Pagar
Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Empréstimos
Financiamentos
Juros e Encargos
(-) Encargos Financeiros a Apropriar

Fornecedores a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Provisbes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00




CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS

Anexo 14 - Balango Patrimonial

Periodo: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Gerado em: 30/05/2025 09:03

MFC - CONAM

ATIVO Exercicio Atual | Exercicio Anterior PASSIVO Exercicio Atual | Exercicio Anterior
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
Investimentos do RPPS de Longo Prazo 0,00 0,00
Titulos e Valores Mobiliarios 0,00 0,00
Aplicacdo em Segmento de Iméveis 0,00 0,00
(-) Reducéo a Valor Recuperavel 0,00 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00
(-) Reducéo a Valor Recuperavel 0,00 0,00
Imobilizado 6.905.716,41 6.919.174,15
Bens Moveis 1.480.181,96 1.385.331,06
Bens Imoéveis 6.389.555,85 6.389.555,85
(-) Depreciagéo, Exaustdo e Amortizagdo Acumuladas (964.021,40) (855.712,76)
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
(-) Subvenc¢ao Governamental para Investimentos 0,00 0,00
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00
Direito de Uso de Iméveis 0,00 0,00
(-) Amortizacdo Acumulada 0,00 0,00
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
Diferido 0,00 0,00

TOTAL DO ATIVO 7.986.920,39 7.140.598,25| TOTAL DO PASSIVO 179.921,06 101.481,91




CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS

Anexo 14 - Balango Patrimonial

Periodo: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Gerado em: 30/05/2025 09:03

MFC - CONAM

ATIVO Exercicio Atual | Exercicio Anterior PASSIVO Exercicio Atual | Exercicio Anterior

TOTAL DO ATIVO 7.986.920,39 7.140.598,25| TOTAL DO PASSIVO 179.921,06 101.481,91
PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO Exercicio Atual | Exercicio Anterior

Patrimoénio Social e Capital Social 0,00 0,00

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00

Reservas de Capital 0,00 0,00

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00

Reservas de Lucros 0,00 0,00

Demais Reservas 0,00 0,00

Resultados Acumulados 7.806.999,33 7.039.116,34

Resultado do Exercicio 767.882,99 24.773,24

Resultado de Exercicios Anteriores 7.039.116,34 7.014.343,10

Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00

(-) AgBes / Cotas em Tesouraria 0,00 0,00

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 7.806.999,33 7.039.116,34

TOTAL 7.986.920,39 7.140.598,25| TOTAL 7.986.920,39 7.140.598,25

4 | 6




CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS

Anexo 14 - Balango Patrimonial

Periodo: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Gerado em: 30/05/2025 09:03

MFC - CONAM

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO Exercicio Atual | Exercicio Anterior PASSIVO Exercicio Atual | Exercicio Anterior

ATIVO FINANCEIRO 977.706,35 212.061,05| PASSIVO FINANCEIRO 977.706,35 212.061,05
ATIVO PERMANENTE 7.009.214,04 6.928.537,20 | PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
SALDO PATRIMONIAL 7.009.214,04 6.928.537,20




CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS

Anexo 14 - Balango Patrimonial

Periodo: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Gerado em: 30/05/2025 09:03

MFC - CONAM

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS Exercicio Atual | Exercicio Anterior ATOS POTENCIAIS PASSIVOS Exercicio Atual | Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00| Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00 Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 31.765,08
Direitos Contratuais 0,00 0,00 | Obrigagdes Contratuais 2.694.848,26 1.640.396,10
Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00 | Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00




