

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Período: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

ATIVO CIRCULANTE Caixa e Equivalentes de Caixa Créditos a Curto Prazo Crédito Tributário a Receber Clientes Créditos de Transferências a Receber Empréstimos e Financiamentos Concedidos Dívida Ativa Tributária Dívida Ativa não Tributária (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar Outros Créditos e Valores a Curto Prazo	xercício Atual 1.081.203,98 977.706,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.210,42 44.991,64 0,00	221.424,10 210.946,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo Pessoal a Pagar Benefícios Previdenciários a Pagar Benefícios Assistenciais a Pagar Encargos Sociais a Pagar Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo Empréstimos Financiamentos	Exercício Atual 179.921,06 92.388,88 27.863,43 0,00 0,00 64.525,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	101.481,91 48.529,33 0,00 0,00 0,00 48.529,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Créditos a Curto Prazo Crédito Tributário a Receber Clientes Créditos de Transferências a Receber Empréstimos e Financiamentos Concedidos Dívida Ativa Tributária Dívida Ativa não Tributária (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0	a Pagar a Curto Prazo Pessoal a Pagar Benefícios Previdenciários a Pagar Benefícios Assistenciais a Pagar Encargos Sociais a Pagar Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo Empréstimos Financiamentos	27.863,43 0,00 0,00 64.525,45 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 48.529,33 0,00 0,00
Crédito Tributário a Receber Clientes Créditos de Transferências a Receber Empréstimos e Financiamentos Concedidos Dívida Ativa Tributária Dívida Ativa não Tributária (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.210,42 44.991,64	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Pessoal a Pagar Benefícios Previdenciários a Pagar Benefícios Assistenciais a Pagar Encargos Sociais a Pagar Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo Empréstimos Financiamentos	0,00 0,00 64.525,45 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 48.529,33 0,00 0,00
Clientes Créditos de Transferências a Receber Empréstimos e Financiamentos Concedidos Dívida Ativa Tributária Dívida Ativa não Tributária (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.210,42 44.991,64	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Benefícios Previdenciários a Pagar Benefícios Assistenciais a Pagar Encargos Sociais a Pagar Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo Empréstimos Financiamentos	0,00 0,00 64.525,45 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 48.529,33 0,00 0,00
Créditos de Transferências a Receber Empréstimos e Financiamentos Concedidos Dívida Ativa Tributária Dívida Ativa não Tributária (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.210,42 44.991,64	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.333,55	Benefícios Assistenciais a Pagar Encargos Sociais a Pagar Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo Empréstimos Financiamentos	0,00 64.525,45 0,00 0,00 0,00	0,00 48.529,33 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos Dívida Ativa Tributária Dívida Ativa não Tributária (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	0,00 0,00 0,00 0,00 45.210,42 44.991,64	0,00 0,00 0,00 0,00 1.333,55	Encargos Sociais a Pagar Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo Empréstimos Financiamentos	64 .525,45 0,00 0,00 0,00	48.529,33 0,00 0,00
Dívida Ativa Tributária Dívida Ativa não Tributária (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	0,00 0,00 0,00 45.210,42 44.991,64	0,00 0,00 0,00 1.333,55	Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo Empréstimos Financiamentos	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00
Dívida Ativa não Tributária (-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	0,00 0,00 45.210,42 44.991,64	0,00 0,00 1.333,55	Empréstimos Financiamentos	0,00 0,00	0,00
(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	0,00 45.210,42 44.991,64	0,00 1.333,55	Financiamentos	0,00	
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	45.210,42 44.991,64	1.333,55	luros e Encargos		0,00
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	44.991,64		Juros e Encargos	0.00	
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros Tributos a Recuperar/Compensar	44.991,64			0,00	0,00
Tributos a Recuperar/Compensar	,		(-) Encargos Financeiros a Apropriar	0,00	0,00
· · · ·		•	Formandores a Contro a Borrer a Curta Bross	0.744.05	2 057 22
Outros Creditos e valores a Curto Prazo	218,78	0,00	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	8.714,05	3.057,22
	,	1.333,55 0,00	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00
(-) Ajuste para Perdas	0,00	0,00	Provioso o Curto Provo	0.00	0.00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto	0,00	0,00	Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
Títulos e Valores Mobiliários	0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo	78.818,13	49.895,36
Ações	0,00	0,00			
Derivativos	0,00	0,00			
Titulos e Valores Mobiliários do RPPS	0,00	0,00			
Outros Títulos e Valores	0,00	0,00			
(-) Ajuste para Perdas	0,00	0,00			
Estoques	50.116,65	9.144,27			
Ativo não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00			
VPD Pagas Antecipadamente	8.170,56	0,00			



Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Período: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Gerado em. 50/05/2025 09.05					IVII-C - CONAIVI
ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior	PASSIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO NÃO CIRCULANTE	6.905.716,41	6.919.174,15	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais	0,00	0,00
Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00	a Pagar a Longo Prazo		
Crédito Tributário a Receber	0,00	0,00	Pessoal a Pagar	0,00	0,00
Clientes	0,00	0,00	Benefícios Previdenciários a Pagar	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00	Benefícios Assistenciais a Pagar	0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária	0,00	0,00	Encargos Sociais a Pagar	0,00	0,00
Divida Ativa não Tributária	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00
Créditos Previdenciários do RPPS	0,00	0,00	Empréstimos	0,00	1
(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00	Financiamentos	0,00	
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	0,00	0,00	Juros e Encargos	0,00	
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros	0,00	0,00	(-) Encargos Financeiros a Apropriar	0,00	
Tributos a Recuperar/Compensar	0,00	0,00	() Elicaigos i manceiros a Apropriai	0,00	0,00
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo	0,00		Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00
(-) Ajuste para Perdas	0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo	0,00	0,00	obligações i locals à Loligo i lazo	0,00	0,00
Títulos e Valores Mobiliários	0,00		Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
Aplicação Temporária em Metais Preciosos	0,00	0,00	Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Aplicação e Segmento de Imóveis	0,00	•	Demais obligações à Longo i lazo	0,00	
(-) Ajuste para Perdas	0,00	0,00	Resultado Diferido	0,00	0,00
Estoques	0,00	0,00			
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00			
Investimentos	0,00	0,00			
Participações Permanentes	0,00	0,00			
Participações Avaliadas pelo Método de	0,00	0,00			
Participações Avaliadas pelo Método de Custo	0,00	0,00			
(-) Redução ao Valor Recuperável	0,00	0,00			
Propriedades para Investimento	0,00	0,00			
Terrenos e Imóveis para Futuras Instalações	0,00	0,00			
Bens Imóveis não Destinados a Uso	0,00	0,00			
Outras Propriedades para Investimentos	0,00	0,00			
(-) Depreciação Acumulada	0,00	0,00			
	1	1			



Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Período: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

Gerado em. 30/03/2023 09:03					IVII-C - CONAIVI
ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior	PASSIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
(-) Redução ao Valor Recuperável	0,00	0,00			
Investimentos do RPPS de Longo Prazo	0,00	0,00			
Títulos e Valores Mobiliários	0,00	0,00			
Aplicação em Segmento de Imóveis	0,00	0,00			
(-) Redução a Valor Recuperável	0,00	0,00			
Demais Investimentos Permanentes	0,00	0,00			
Demais Investimentos Permanentes	0,00	0,00			
(-) Redução a Valor Recuperável	0,00	0,00			
Imobilizado	6.905.716,41	6.919.174,15			
Bens Móveis	1.480.181,96	1.385.331,06			
Bens Imóveis	6.389.555,85	6.389.555,85			
(-) Depreciação, Exaustão e Amortização Acumuladas	(964.021,40)	(855.712,76)			
(-) Redução ao Valor Recuperável	0,00	0,00			
(-) Subvenção Governamental para Investimentos	0,00	0,00			
Intangível	0,00	0,00			
Softwares	0,00	0,00			
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	0,00	0,00			
Direito de Uso de Imóveis	0,00				
(-) Amortização Acumulada	0,00				
(-) Redução ao Valor Recuperável	0,00	0,00			
Diferido	0,00	0,00			
TOTAL DO ATIVO	7.986.920,39	7.140.598,25	TOTAL DO PASSIVO	179.921,06	101.481,91



Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Período: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior	PASSIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TOTAL DO ATIVO	7.986.920,39	7.140.598,25	TOTAL DO PASSIVO	179.921,06	101.481,91
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,00
			Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
			Reservas de Capital	0,00	0,00
			Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
			Reservas de Lucros	0,00	0,00
			Demais Reservas	0,00	0,00
			Resultados Acumulados Resultado do Exercício Resultado de Exercícios Anteriores Ajustes de Exercícios Anteriores (-) Ações / Cotas em Tesouraria	7.806.999,33 767.882,99 7.039.116,34 0,00 0,00	7.039.116,34 24.773,24 7.014.343,10 0,00 0,00
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	7.806.999,33	7.039.116,34
TOTAL	7.986.920,39	7.140.598,25	TOTAL	7.986.920,39	7.140.598,25



Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Período: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES						
ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior	PASSIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
ATIVO FINANCEIRO	977.706,35	212.061,05	PASSIVO FINANCEIRO	977.706,35	212.061,05	
ATIVO PERMANENTE	7.009.214,04	6.928.537,20	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00	
SALDO PATRIMONIAL					6.928.537,20	



Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Período: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO						
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Garantias e Contragarantias Recebidas	0,00	0,00	Garantias e Contragarantias Concedidas	0,00	0,00	
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos	0,00	0,00	Direitos Conveniados e Outros Instrumentos	0,00	31.765,08	
Direitos Contratuais	0,00	0,00	Obrigações Contratuais	2.694.848,26	1.640.396,10	
Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00	Outros Atos Potenciais do Passivo	0,00	0,00	